
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 37.500 EUR.
Importe 37.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.500 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: El contrato durará un año desde el
inicio de la ejecución de los trabajos.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 028/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:55 horas.

La contratación del servicio de impartición de los cursos de aptitud profesional (CAP) de revonación para el
personal de la Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento EXPEDIENTE El Contrato se adjudicará por el procedimiento ordinario Abierto Súper
Simplificado, regulado en el artículo 159.6 de la LCSP. No se establece la posibilidad de incluir variantes.  Si concurren en el
expediente las razones a que refiere el artículo 152 de la LCSP podrá acordarse la renuncia a celebrar el contrato o el
desistimiento del procedimiento. El órgano de contratación y la parte contratista se someterán a la obligación de
confidencialidad de la información a que se refiere el artículo 133 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ikWsxpndjVVYjgxA4nMUw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ikWsxpndjVVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://www.emtmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes
S.A.M.

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes
S.A.M.

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes
S.A.M.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España

Teléfono 951015521
Fax 952367209
Correo Electrónico rgutierrez@emtsam.es

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España
ES617



Objeto del Contrato: La contratación del servicio de impartición de los cursos de aptitud profesional (CAP)
de revonación para el personal de la Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M.

Descripción del procedimiento
La Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M. (en adelante, EMT) es una sociedad mercantil de capital público que tiene por
encargo del Excmo. Ayuntamiento de Málaga, la gestión del transporte urbano en la ciudad.  En relación con su actividad
principal de transporte, el presente procedimiento de licitación tiene por objeto, la contratación de un centro de formación
acreditado para la impartición del Curso de Aptitud Profesional (en adelante CAP) de formación continua para el personal
conductor de la EMT, dirigido a todo el personal obligado a renovar el certificado de aptitud profesional en el año 2025 y ello,
conforme dispone el Real Decreto 284/2021, de 20 de abril, por el que se regula la cualificación inicial y la formación continua de
los conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera y por el que se modifica el Reglamento de la
Ley de Ordenación de los Transportes Terrestres, aprobado por el Real Decreto 1211/1990, de 28 de septiembre
Valor estimado del contrato 37.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.500 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato durará un año desde el inicio de la ejecución de los trabajos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - véase apartado 25.3 del PCAP [1]
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Durante la ejecución del contrato, la empresa contratada deberá
adaptar al lenguaje no sexista todos los textos o documentos que elaboren propiamente para la impartición de los cursos
de formación de EMT.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Preparación de oferta

Sobre 01-028/2024
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción El Contrato se adjudicará por el procedimiento ordinario Abierto Súper Simplificado, regulado en el artículo 159.6
de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacitación del Personal docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Certificación en Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta económica unitaria
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=80*OMB/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de ordenadores/ tablets durante el curso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Simulación práctica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Véase apartado 30 del PCAP



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Ejecución del contrato
Nombre Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos
véase apartado 25.3 del PCAP

ID 0000013761829 |  2024-000766869 | Fri, 12 Jul 2024 09:55:28:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170020941860839287490794795046449118922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e874bedf-c539-4de3-9ef2-ff263348d8ec

